
WWW. TRONIX.CZ 1 

 

OPERAČNÍ MANUÁL  

DIGITÁLNÍ VÁHY TRONIX                     MODEL BX 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili tuto elektronickou váhu řady BX. Abyste mohli tento výrobek 
správně používat a zajistili tak jeho přesnost a dlouhou životnost, přečtěte si před použitím pečlivě 
tento návod k použití. Váha je určena pro technologické vážení - bez možnosti ověření "tzv. 
cejchování". Využití najde v lehkém i těžkém průmyslu a mnoha dalších oborech.  

Základní vlastnosti: 
◆ Vysoce přesný vážící senzor, rychlé a stabilní vážení. 
◆ LCD displej s barevným podsvícením a číslicemi o velikosti 2,5 cm. 
◆ Jednotky vážení: g, kg, oz, lb a kusy. 
◆ Přesnost: 0,1g, 0,5g a 1g (dle specifikace váhy) 
◆ Napájení: 4 x AAA 1,5V tužkové baterie nebo AC adaptér 6~9V 200~500Ma. 
◆ S funkcí odečtu hmotnosti TARE, funkce snadného počítání. 
 
Klíčové funkce: 
[ON/OFF]  Tlačítko zapnutí/ vypnutí.                 
[O/T]   Tlačítko TARE – krátkým stisknutím vynulujete hmotnost zobrazenou na váze. 
[UNIT]   Tlačítko pro přepínání jednotek (g, kg, oz, lb) 



WWW. TRONIX.CZ 2 

 

[MODE]  Tlačítko pro jednoduché počítání. 
 
Provoz: 
1. Vyjměte elektronickou váhu z obalu a vložte baterie na spodní straně váhy v kladném a 
záporném směru. V případě, že nechcete použít napájení tužkovými bateriemi, připojte váhu k síti 
pomocí AC adaptéru. Umístěte váhu na rovný povrch a ujistěte se, že je stabilní a bez vibrací. 
 
2. Stiskněte tlačítko [ON/OFF], poté co elektronická váha zobrazí hodnotu 0, položte vážený 
předmět na vážící plošinu. Zobrazí se hmotnost předmětu. 
 
3. Pro funkci vážení bez obalu, umístěte nádobu/obal na vážící plošinu, poté stiskněte tlačítko 
[O/T]. Váha odečte hmotnost obalu a zobrazí nulu. Následně umístěte do nádoby/obalu vážený 
předmět. Váha zobrazí čistou váhu předmětu. 
 
4. Stiskněte tlačítko [UNIT] pro přepínání mezi jednotkami vážení.  
 
5. Tlačítko [MODE]  je určeno pro funkci jednoduchého počítání. 
 
Dlouze stiskněte tlačítko [MODE]  a vyčkejte až se na displeji zobrazí 25. Toto číslo značí, kolik kusů 
máte položit na vážící plošinu pro nastavení kusů. Pokud chcete využít 50, 75 nebo 100 ks, 
přepínejte tlačítkem [UNIT]. Nejpřesnější počítání kusů probíhá při nastavení 100 ks. 
 
Příklad: 
Nastavení hmotnosti pro 100 kusů: Dlouze stiskněte tlačítko [MODE], na displeje se zobrazí 25. 
Tlačítkem [UNIT] přepněte 3x na 100 kusů. Nyní položte na vážící plošinu 100 ks předmětů a 
potvrďte tlačítkem [MODE]. Váha pro potvrzení dvakrát pípne. Nyní je nastavena hodnota a můžete 
vážit jednotlivé předměty. Na displeji se již zobrazuje počet kusů.  
 
Chcete-li funkci počítání ukončit, stiskněte v režimu počítání znovu tlačítko [UNIT], čímž se vrátíte 
do režimu vážení. 
 
Kalibrace váhy: 
Snadná kalibrace např. BX 6000 – kalibrace 5 kg závažím 
BX3000 – kalibrace 3 kg závažím 
 
Stiskněte a podržte tlačítko "Unit key", na displeji se zobrazí „0“. Pusťte tlačítko. Nyní stiskněte 
krátce tlačítko „0/T“, začne blikat Load 5000. Položte závaží v uvedené hodnotě 5 kg na vážící 
plochu a potvrďte tlačítkem „0/T“. Zobrazí se „PASS“ a kalibrace je dokončena. 
 
Upozornění: 
Při používání položte výrobek na čistý a rovný povrch. 
Výrobek neumisťujte do prostředí s nadměrnou vlhkostí nebo vysokou teplotou. 
Pokud se na displeji zobrazí symbol nízkého napětí "LO" nebo je úroveň nabití baterie příliš nízká, 
baterie okamžitě vyměňte. 
Pokud hmotnost na vážící ploše překročí maximální kapacitu váhy, na displeji se zobrazí "EEEEE", 
což znamená přetížení váhy, okamžitě odstraňte přetížený předmět. 
Jedná se o vysoce přesný elektronický výrobek, netlačte na váhu silně a neupusťte ji při přenášení. 
Pokud váhu delší dobu nepoužíváte, vyjměte z ní baterii, aby nedošlo k jejímu poškození. 


